

Cresterea Idicilor de Eficienta a Institutiei Medico- Sanitare Publice "Centrul de Sanatate Edinet"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № SE ADAUGA

Valoarea de deviz 1 299 392,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел 1.1. 1.Bloc "A". 1.1.1. Acoperis				
1	IzF18C k=3	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, incluziv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M25 driscuit pe suprafețe orizontale sau inclinare pîna la 40% incluziv, aplicat in grosime medie de 90 mm la înălțimea de 23,5m. (доливка раствора толщиной 90 мм на высоту 23,5м)	m2	839,600	159,42 60,54	133 851,92 50 831,90
2	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata pentru sorturi.(защитный фартук для вентрубов)	m2	27,600	155,49 57,66	4 291,55 1 591,42
3	RpCI42A	Demontarea teavii vechi orizontale de colectarea a apelor fluveale la etajul tehnic	m	45,000	8,17 8,07	367,76 363,26
4	RpCI42A	Demontarea teavii vechi de scurgere a apelor fluviale de la etajul tehnic pina la exteriorul subsolului	m	24,000	8,17 8,07	196,14 193,74
5	RpCU05F	Spargerea betonului pentu tevi scurgere a apelor fluviale de la etajul tehnic pina la exteriorul subsolului diametru 250mm	buc	7,000	48,43 48,43	339,04 339,04
6	TrB05B1-5	Transportarea materialelor - ambalate, avind sub 500 kg -, prin tarare sau ripare, cu deplasare de pina la 50 m	t	0,200	107,80 107,80	21,56 21,56
7	SB05G	Teava orizontala de colectare a apelor fluviale la etajul tehnic	m	45,000	166,37 51,89	7 486,83 2 335,23
8	SB05E	Teava de scurgere a apelor fluviale de la	m	24,000	155,57	3 733,78

		etajul tehnic pina la exteriorul subsolului.			41,52	996,36
9	CR09A	Podea peste grinzi in podul magaziiilor grajdurilor executate din scinduri de rasinoase(0,6x60).	m2	36,000	87,28 14,41	3 142,14 518,94
		<i>Total</i>	lei			153 430,72
		Total Acoperis Inclusiv salariu				153 430,72 57 191,45
		1.1.2. Ferestre				
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	230,000	132,94 85,68	30 577,09 19 707,03
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	230,000	48,85 31,71	11 235,73 7 293,99
12	CK57F	Montarea ferestrelor de tip Rehau sau echivalent din PVC ne-reciclat, 5 camere de aer: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2	29,000	1 492,26 47,08	43 275,64 1 365,27
		<i>Total</i>	lei			85 088,46
		Total Ferestre Inclusiv salariu				85 088,46 28 366,29
		1.1.3. Lucrari de finisare exterioara				
13	IzF54C	Indreptarea peretilor 26% din suprafata totala (2773,25m/2) cu vata minerala 50mm. (выравнивание стен ЖБИ 26% из общего объема 2773,25м2 минплитой 50мм)	m2	310,000	310,94 120,51	96 390,94 37 357,91
14	CI22B	Finisarea soclului cu placi de ceramica.	m2	27,580	239,28 95,14	6 599,41 2 623,93
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	610,000	49,48 43,24	30 181,98 26 379,45
		<i>Total</i>	lei			133 172,33
		Total Lucrari de finisare exterioara Inclusiv salariu				133 172,33 66 361,29
		1.1.4. Scari de incendiu				
16	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv, si doua straturi de email, a confectiilor si constructiilor metalice.(пожарные лестницы)	t	0,650	1 946,05 371,32	1 264,93 241,36

		<i>Total</i>	lei			1 264,93
		Total Scari de incendiu Inclusiv salariu				1 264,93 241,36
		<i>Total</i>	lei			372 956,44
		Total 1.Bloc "A". Inclusiv salariu				372 956,44 152 160,39
		1.2. 2.Bloc "A1".				
		1.2.1. Acoperis				
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	10,200	257,18 20,18	2 623,19 205,85
18	CE24B	Gargui (gura de scurgere) pentru evacuarea apelor fluviale	buc	1,000	222,94 103,79	222,94 103,79
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	20,200	49,39 43,25	997,75 873,55
		<i>Total</i>	lei			3 843,88
		Total Acoperis Inclusiv salariu				3 843,88 1 183,19
		1.2.2. Ferestre				
20	CK11C	Instalarea ferestrelor Rama PVC de tip Rehau din PVC ne-reciclat, 5 camere de aer	m2	73,300	1 573,70 40,36	115 352,20 2 958,53
21	CK03A	Usi cu fotoelement pentru institutii publice	m2	3,400	12 120,20 103,79	41 208,69 352,87
22	CK03A	Usa dubla din aluminiu deschidere in ambele directii	m2	3,540	5 620,21 103,79	19 895,54 367,41
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,510	1 904,16 54,78	12 396,11 356,63
24	CK57C	Instalarea ferestrelor Rehau din PVC ne-reciclat, 5 camere de aer: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2	17,200	1 613,79 94,39	27 757,22 1 623,47
25	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitrailiu din aluminiu)	m2	18,000	1 573,70 40,36	28 326,63 726,51

26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	28,600	132,94 85,68	3 802,22 2 450,55
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	28,600	48,85 31,71	1 397,14 906,99
		<i>Total</i>	lei			250 135,75
		Total Ferestre Inclusiv salariu				250 135,75 9 742,96
		1.2.3. Lucrari de finisare exterioara				
28	CI22B	Finisarea soclului cu placi de ceramica.	m2	17,180	239,28 95,14	4 110,90 1 634,49
		<i>Total</i>	lei			4 110,90
		Total Lucrari de finisare exterioara Inclusiv salariu				4 110,90 1 634,49
		<i>Total</i>	lei			258 090,53
		Total 2.Bloc "A1". Inclusiv salariu				258 090,53 12 560,64
		1.3. 3.Bloc "B". 1.3.1. Вентшахта (5 шт)				
29	IzF18B k=1,25	Strat suport de egalizare, executat cu mortar de ciment (цементная стяжка-25мм) la inaltimea de h-15m.	m2	9,000	45,46 18,02	409,17 162,14
30	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata pentru sorturi.(защитный фартук для вентшахт)	m2	8,400	155,49 57,66	1 306,15 484,35
31	CR09A	Podea peste grinzi in podul magaziiilor grajdurilor executate din scinduri de rasinoase(0,6x35).	m2	21,600	87,25 14,41	1 884,65 311,36
32	RpCI42A	Demontarea teavii vechi orizontale de colectarea a apelor fluveale la etajul tehnic	m	22,000	8,17 8,07	179,80 177,60
33	RpCI42A	Demontarea teavii vechi de scurgere a apelor fluviale de la etajul tehnic pina la exteriorul subsolului	m	14,000	8,17 8,07	114,41 113,01
34	RpCU05F	Spargerea betonului pentu tevi scurgere a apelor fluviale de la etajul tehnic pina la	buc	5,000	48,43	242,17

		exteriorul subsolului diametru 250mm			48,43	242,17
35	TrB05B1-5	Transportarea materialelor - ambalate, avind sub 500 kg -, prin tarare sau ripare, cu deplasare de pina la 50 m	t	0,180	107,94 107,94	19,43 19,43
36	SB05E	Teava de scurgere a apelor fluviale de la etajul tehnic pina la exteriorul subsolului	m	14,000	155,57 41,52	2 178,02 581,21
37	SB05G	Teava orizontala de colectare a apelor fluviale la etajul tehnic	m	22,000	166,37 51,89	3 660,24 1 141,67
		<i>Total</i>	lei			9 994,04
		Total Вентшахта (5 шт) Inclusiv salariu				9 994,04 3 232,94
		1.3.2. Finisare exterioara				
38	CI22B	Finisarea soclului cu placi de ceramica.	m2	25,630	239,28 95,14	6 132,78 2 438,38
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	102,000	132,94 85,68	13 560,27 8 739,64
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	102,000	48,85 31,71	4 982,81 3 234,73
		<i>Total</i>	lei			24 675,86
		Total Finisare exterioara Inclusiv salariu				24 675,86 14 412,75
		1.3.3. Scari de incendiu				
41	IzD10A 3/ПЛ K=10	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv, si doua straturi de email, a confectiilor si constructiilor metalice.(пожарные лестницы)	t	0,218	5 287,75 3 713,26	1 152,73 809,49
		<i>Total</i>	lei			1 152,73
		Total Scari de incendiu Inclusiv salariu				1 152,73 809,49
		1.3.4. Reparatia balconului				
42	IzF04A	Strat hidroizolant executat cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	50,400	27,33 2,31	1 377,28 116,24
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	50,400	73,86 40,36	3 722,72 2 034,25
44	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,	m2	50,400	296,77	14 957,20

		executate pe suprafete: mai mari de 16 m2			144,15	7 265,16
		<i>Total</i>	lei			20 057,20
		Total Reparatia balconului Inclusiv salariu				20 057,20 9 415,65
		1.3.5. Coloane				
45	RpCM33 A	Demontarea placajelor din gresie, ceramica	m2	15,000	92,41 92,26	1 386,09 1 383,84
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	30,000	15,67 15,57	470,06 467,05
47	CF11B	Tencuieli stropite pe zidarie de caramida sau beton	m2	36,000	179,21 138,38	6 451,70 4 981,82
48	CF30A	Tencuieli peretii exteriori de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec de tip "TINC"	m2	36,000	121,10 70,35	4 359,43 2 532,43
49	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,000	223,27 17,30	5 358,54 415,15
50	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	8,000	257,18 20,18	2 057,41 161,45
51	CE24B	Gargui (gura de scurgere)pentru evacuarea apelor fluviale	buc	2,000	222,94 103,79	445,88 207,58
		<i>Total</i>	lei			20 529,11
		Total Coloane Inclusiv salariu				20 529,11 10 149,32
		<i>Total</i>	lei			76 408,94
		Total 3.Bloc "B". Inclusiv salariu				76 408,94 38 020,15
		1.4. 4.Bloc "C".				
		1.4.1. . Lucrari de demolare				
52	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	5,600	228,56 227,76	1 279,93 1 275,44
		<i>Total</i>	lei			1 279,93
		Total . Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 279,93 1 275,44
		1.4.2. Вентшахта (3 шт)				

53	IzF18B k=1,25	Strat suport de egalizare executat cu mortar de ciment (цементная стяжка -25 мм)	m2	5,400	45,47 18,02	245,55 97,33
54	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata pentru sorturi.(защитный фаргук)	m2	5,040	155,49 57,66	783,68 290,61
55	CR09A	Podea peste grinzi in podul magaziiilor grajdurilor executate din scinduri de rasinoase(0,6x18).	m2	10,800	87,40 14,42	943,92 155,69
		<i>Total</i>	lei			1 973,15
		Total Вентшахта (3 шт) Inclusiv salariu				1 973,15 543,63
		1.4.3. Ferestre				
56	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	27,600	132,94 85,68	3 669,26 2 364,87
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,600	48,85 31,71	1 348,29 875,28
		<i>Total</i>	lei			5 017,55
		Total Ferestre Inclusiv salariu				5 017,55 3 240,15
		1.4.4. Lucrari de finisare exterioara				
58	CI22B	Finisarea soclului cu placi de ceramica.	m2	30,850	239,28 95,14	7 381,86 2 935,01
		<i>Total</i>	lei			7 381,86
		Total Lucrari de finisare exterioara Inclusiv salariu				7 381,86 2 935,01
		1.4.5. Scari de incendiu				
59	IzD10A 3/пл K=10	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv, si doua straturi de email, a confectiilor si constructiilor metalice.(пожарные лестницы)	t	0,139	5 287,91 3 713,45	735,02 516,17
		<i>Total</i>	lei			735,02
		Total Scari de incendiu Inclusiv salariu				735,02 516,17

		<i>Total</i>	lei			16 387,51
		Total 4.Bloc "C". Inclusiv salariu				16 387,51 8 510,40
		1.5. 5.Blocul "C1". Galeria				
		1.5.1. Lucrari de finisare exterioara				
60	CI22B	Finisarea soclului cu placi de ceramica.	m2	4,440	239,28 95,14	1 062,39 422,42
		<i>Total</i>	lei			1 062,39
		Total Lucrari de finisare exterioara Inclusiv salariu				1 062,39 422,42
		1.5.2. Scari de incendiu				
61	IzD10A 3/ПЛ K=10	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv, si doua straturi de email, a confectiilor si constructiilor metalice.(пожарные лестницы)	t	0,343	5 287,93 3 713,27	1 813,76 1 273,65
		<i>Total</i>	lei			1 813,76
		Total Scari de incendiu Inclusiv salariu				1 813,76 1 273,65
		<i>Total</i>	lei			2 876,15
		Total 5.Blocul "C1". Galeria Inclusiv salariu				2 876,15 1 696,07
		1.6. 6.Bloc "D".				
		1.6.1. Acoperis				
62	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(зонты)	m2	1,200	143,96 46,12	172,75 55,35
63	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	18,000	152,56 72,08	2 746,11 1 297,35
		<i>Total</i>	lei			2 918,86
		Total Acoperis Inclusiv salariu				2 918,86 1 352,70
		1.6.2. Вентшахта (3 шт)				
64	IzF18B k=1,25	Strat suport de egalizare executat cu mortar de ciment (цементная стяжка -25 мм)	m2	5,400	45,47 18,02	245,55 97,33

65	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata pentru sorturi.(защитный фартук)	m2	5,040	155,49 57,66	783,68 290,61
66	CR09A	Podea peste grinzi in podul magaziiilor grajdurilor executate din scinduri de rasinoase(0,6x18).	m2	10,800	87,40 14,42	943,92 155,69
67	RpCI42A	Demontarea teavii vechi de scurgere a apelor fluviale de la etajul tehnic pina la exteriorul subsolului	m	10,000	8,17 8,07	81,72 80,72
68	SB05E	Schimbarea tevii existente de scurgere a apelor fluviale de la etajul tehnic pina la exteriorul subsolului.	m	10,000	155,57 41,52	1 555,73 415,15
69	RpCU05F	Spargerea betonului pentu tevi scurgere a apelor fluviale de la etajul tehnic pina la exteriorul subsolului diametru 250mm	buc	10,000	48,44 48,44	484,35 484,35
70	TrB05B1-5	Transportarea materialelor - ambalate, avind sub 500 kg -, prin tarare sau ripare, cu deplasare de pina la 50 m	t	0,200	107,80 107,80	21,56 21,56
		<i>Total</i>				lei 4 116,51
		Total Вентшахта (3 шт) Inclusiv salariu				4 116,51 1 545,41
		1.6.3. Ferestre				
71	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	29,000	132,94 85,68	3 855,36 2 484,80
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,000	48,85 31,71	1 416,68 919,68
		<i>Total</i>				lei 5 272,04
		Total Ferestre Inclusiv salariu				5 272,04 3 404,48
		1.6.4. Lucrari de finisare exterioara				
73	CI22B	Finisarea soclului cu placi de ceramica.	m2	19,240	239,28 95,14	4 603,78 1 830,47
		<i>Total</i>				lei 4 603,78
		Total Lucrari de finisare exterioara Inclusiv salariu				4 603,78 1 830,47
		1.6.5. Scari de incendiu				

74	IzD10A 3/ПЛ K=10	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv, si doua straturi de email, a confectiilor si constructiilor metalice.(пожарные лестницы)	t	0,132	5 288,41 3 713,41	698,07 490,17
		<i>Total</i>	lei		698,07	
		Total Scari de incendiu Inclusiv salariu			698,07 490,17	
		<i>Total</i>	lei		17 609,26	
		Total 6.Bloc "D". Inclusiv salariu			17 609,26 8 623,23	
		1.7. 7.Blocul "D1". Galeria 1.7.1. Lucrari de finisare exterioara				
75	CI22B	Finisarea soclului cu placi de ceramica.	m2	1,800	239,26 95,14	430,67 171,25
		<i>Total</i>	lei		430,67	
		Total Lucrari de finisare exterioara Inclusiv salariu			430,67 171,25	
		<i>Total</i>	lei		430,67	
		Total 7.Blocul "D1". Galeria Inclusiv salariu			430,67 171,25	
		1.8. 8.Bloc "E". 1.8.1. . Lucrari de demolare				
76	RpCM33 A	Demontarea placilor din piatra la soclu	m2	8,820	92,41 92,26	815,02 813,70
		<i>Total</i>	lei		815,02	
		Total . Lucrari de demolare Inclusiv salariu			815,02 813,70	
		1.8.2. Lucrari de finisare exterioara				
77	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (la soclu)	m2	10,560	123,56 98,02	1 304,81 1 035,12
78	CI22B	Finisarea soclului cu placi de ceramica.	m2	10,560	239,29 95,14	2 526,86 1 004,67
		<i>Total</i>	lei		3 831,67	
		Total Lucrari de finisare exterioara Inclusiv salariu			3 831,67 2 039,79	
		1.8.3. Copertina				

79	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,430	5 649,14 1 388,95	2 429,13 597,25
80	CE30A	Astereala din scinduri brute de rasinoase 30*50 (0,07 m3).	m2	16,600	32,73 17,01	543,37 282,36
81	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,500	366,94 49,02	183,47 24,51
82	CE17B	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	16,600	37,25 14,42	618,28 239,29
83	CE06A	Invelitori din tabla profilata cutata (профнастил)	m2	16,600	202,27 69,19	3 357,61 1 148,59
		<i>Total</i>	lei			7 131,86
		Total Copertina Inclusiv salariu				7 131,86 2 292,00
		<i>Total</i>	lei			11 778,55
		Total 8.Bloc "E". Inclusiv salariu				11 778,55 5 145,49
		1.9. Rosturi				
84	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice (герметик)	m	372,000	44,97 20,18	16 727,45 7 507,34
		<i>Total</i>	lei			16 727,45
		Total Rosturi Inclusiv salariu				16 727,45 7 507,34
		1.10. Площадка				
85	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Планировка щебнем)	m3	5,200	465,08 57,08	2 418,44 296,83
86	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Заливка бетоном)	m2	52,000	137,10 60,54	7 129,35 3 148,23
87	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp(Армирование В-1d5 сеткой 150/150)	kg	89,960	19,19 2,59	1 726,77 233,41
		<i>Total</i>	lei			11 274,56
		Total Площадка Inclusiv salariu				11 274,56 3 678,47

		<i>Total</i>	lei	784 540,06
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	22,5 %	53 566,52
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %	54 063,82
		<i>TOTAL</i>		892 170,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %	129 364,71
		<i>TOTAL</i>		1 021 535,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %	61 292,10
		<i>TOTAL</i>		1 082 827,20
		<i>TVA</i>	20 %	216 565,44
				1 299 392,64
		Total deviz: Inclisiv salariu		238 073,43

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Cresterea Idicilor de Eficienta a
Institutiei Medico- Sanitare
Publice "Centrul de Sanatate
Edinet"**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
SE ADAUGA**

Valoarea de deviz 1 299 392,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	110,424	57,66	6 367,06
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	43,920	57,66	2 532,43
3.	7123010010200	Betonist	h-om	49,400	57,66	2 848,40
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,598	57,66	207,46
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	476,385	57,66	27 468,36
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,395	57,66	945,34
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	9,322	57,66	537,51
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	59,345	57,66	3 421,83
9.	7132010010900	Faianțar	h-om	19,056	57,66	1 098,77
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 025,220	57,66	59 114,18
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,188	57,66	356,80
12.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	635,256	57,66	36 628,86
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	94,860	57,66	5 469,62
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	229,460	57,66	13 230,67
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	57,767	57,66	3 330,84
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	102,156	57,66	5 890,33
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,534	57,66	319,09
18.	7422010060100	Timplar	h-om	10,202	57,66	588,24
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,233	57,66	359,38
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	139,887	57,66	8 065,92
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	129,580	57,66	7 471,58
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	898,730	57,66	51 820,76
		Total manopera				238 073,43

Materiale:

1.	11111112	Водосточная воронка	buc	3,150	85,00	267,75
2.	1212121212121	apa	m3	0,115	0,01	0,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,980	300,00	1 794,00
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,120	300,00	936,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	110,564	300,00	33 169,20

		mm				
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,380	300,00	1 014,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,306	5,00	111,53
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,876	3 166,67	5 940,68
9.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,357	3 166,67	1 130,50
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,189	3 166,67	598,50
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,026	3 166,67	82,33
12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ MM calit a II a	m3	0,069	3 166,67	218,50
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,189	3 166,67	598,50
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 781,056	0,05	189,06
15.	2010237318750	Distantieri	buc	26,988	0,10	2,70
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,075	3 083,33	231,25
17.	20301129300001	Usi cu fotoelement pentru institutii publice	m2	3,400	12 000,00	40 800,00
18.	20301129300002	Usa dubla din aluminiu deschidere in ambele directii	m2	3,540	5 500,00	19 470,00
19.	203011293110810	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	17,200	1 450,00	24 940,00
20.	20301129311082	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) - F1,F9	m2	29,000	1 400,00	40 600,00
21.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	300,300	0,80	240,24
22.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	56,952	3,00	170,86
23.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,030	3 000,00	90,00
24.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,850	35,00	29,75
25.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	1,093	14,50	15,85
26.	2320166200676	White spirit	kg	2,890	29,00	83,80
27.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,500	14,50	7,25
28.	2320167317232	Dicloretran	kg	2,551	19,00	48,47
29.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	85,680	10,50	899,64
30.	2413217300010	Cleme	buc	9,282	35,00	324,87
31.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	3,906	23,50	91,79
32.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,843	35,00	29,50
33.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	5,204	35,00	182,14
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	35,210	75,00	2 640,74
35.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	6,684	75,00	501,30
36.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	11,559	76,00	878,48
37.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	166,880	35,00	5 840,80
38.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,006	35,00	0,21
39.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	3,350	35,00	117,25
40.	24302261000001	Fuga	kg	80,286	13,20	1 059,77
41.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	5,780	30,00	173,40
42.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	125,160	24,50	3 066,42
43.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	3,150	15,00	47,25
44.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,139	45,00	51,26
45.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	10,956	45,00	493,02

46.	24302261030001	Chit polimeric(герметик)	kg	58,590	155,80	9 128,32
47.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,743	56,00	97,61
48.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,816	29,00	23,66
49.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 252,400	2,80	3 506,72
50.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 565,500	2,80	4 383,40
51.	2513736621482	Banda izolanta	m	90,068	7,50	675,51
52.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	93,818	7,50	703,63
53.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	26,088	7,50	195,66
54.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	122,843	105,00	12 898,52
55.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	91,300	1 500,00	136 950,00
56.	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60-	m2	336,833	7,50	2 526,25
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 317,182	1,55	3 591,64
58.	26511221004022	Ciment M-400	kg	32 958,983	1,55	51 086,42
59.	2652102100713	Var pasta	m3	0,011	3 800,00	41,80
60.	2652102100737	Var hidratat	kg	126,000	5,50	693,00
61.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	45,360	10,50	476,28
62.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,032	2,30	57,58
63.	26531021008311	Tink	kg	82,800	22,00	1 821,60
64.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	6 095,292	2,60	15 847,75
65.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	17,136	4,50	77,11
66.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	193,338	120,83	23 361,04
67.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	204,120	3,20	653,18
68.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	513,015	3,20	1 641,65
69.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,944	42,50	210,12
70.	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,913	19,00	17,35
71.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	212,506	5,50	1 168,78
72.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,453	10,80	15,69
73.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,123	10,80	33,72
74.	2682132601626	Carton bitumat	m2	38,383	10,80	414,54
75.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,527	45,00	68,71
76.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri- ФАСАД БАТТС-50mm	m2	335,017	128,00	42 882,18
77.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	20,044	87,50	1 753,85
78.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	275,525	16,00	4 408,41
79.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	61,164	16,00	978,62
80.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	10,458	14,00	146,41
81.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	3,744	10,50	39,31
82.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	19,492	90,00	1 754,28
83.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	25,956	85,00	2 206,26
84.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	1,883	14,00	26,36

85.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,450	14,00	6,30
86.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	5,665	14,00	79,31
87.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	106,454	4,80	510,98
88.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,900	16,00	14,40
89.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,175	6,50	27,14
90.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,510	1 800,00	11 718,00
91.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	16,340	16,00	261,44
92.	28731220041001	Plase sudate -B-1d5 сеткой 150/150	kg	90,860	16,00	1 453,76
93.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,313	16,00	325,01
94.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,490	16,00	23,83
95.	2873147300863	Agrafe	kg	12,411	15,00	186,15
96.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	26,040	0,10	2,60
97.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,641	35,50	164,76
98.	2874115837745	Suruburi	buc	247,200	0,80	197,76
99.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	87,150	0,80	69,72
100.	2874125886734	Nituri POP	buc	87,150	0,65	56,65
101.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 469,148	1,50	5 203,72
102.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,096	14,00	43,34
103.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,113	47,50	337,87
104.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,944	116,67	576,82
105.	2875274000502	Cot burlan	buc	9,282	116,67	1 082,93
106.	2875274000503	Cot de capat	buc	4,641	116,67	541,47
107.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,641	47,50	220,45
108.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,944	84,25	416,53
109.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	34,608	35,00	1 211,28
110.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	205,176	0,80	164,14
111.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,510	0,01	0,07
112.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,347	0,01	0,02
113.	4100126202818	Apa	m3	31,718	0,01	0,31
Total materiale de construcții						540 638,24

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,459	300,00	137,70
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,065	300,00	19,50
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,184	150,00	327,60

4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2 835,900	0,80	2 268,72
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,201	10,00	22,01
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	55,049	10,00	550,49
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,054	300,00	16,20
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	7,042	15,00	105,63
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	125,479	15,00	1 882,18
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,605	10,00	6,05
11.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,030	60,00	1,80
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,312	60,00	18,72
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,013	25,00	25,32
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,372	25,00	34,30
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,655	35,00	22,93
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,216	25,00	5,40
17.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	12,349	25,00	308,73
18.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	4,573	15,00	68,59
19.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,189	25,00	4,72
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,006	300,00	1,80
Total utilaje de construcții						5 828,39

Total	lei	1 299 392,64
-------	-----	--------------

Total deviz:

1 299 392,64

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Cresterea Idicilor de Eficienta a
Institutiei Medico- Sanitare Publice "Centrul de
Sanatate Edinet"**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
SE ADAUGA**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
		1.1. 1.Bloc "A".				
		1.1.1. Acoperis				
1	IzF18C k=3	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M25 driscuit pe suprafețe orizontale sau inclinare pîna la 40% inclusiv, aplicat in grosime medie de 90 mm la înălțimea de 23,5m. (доливка раствора толщиной 90 mm на высоту 23,5м)	m2			159,42 60,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	57,66	60,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	37,80
	4100126202818	Ара	m3	0,0100	0,01	0,00
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	13,0000	1,55	60,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	10,00	0,63
2	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata pentru sorturi. (защитный фаргук для вентрубов)	m2			155,49 57,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	16,00	93,24
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	16,00	0,50
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	15,00	3,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	RpCI42A	Demontarea teavii vechi orizontale de colectarea a apelor fluveale la etajul tehnic	m			8,17 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCI42A	Demontarea teavii vechi de scurgere a apelor fluviale de la etajul tehnic pina la exteriorul subsolului	m			8,17 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpCU05F	Spargerea betonului pentu tevi scurgere a apelor fluviale de la etajul tehnic pina la exteriorul subsolului diametru 250mm	buc			48,43 48,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	57,66	3,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	57,66	44,97
6	TrB05B1-5	Transportarea materialelor - ambalate, avind sub 500 kg -, prin tarare sau ripare, cu deplasare de pina la 50 m	t			107,80 107,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	57,66	107,80
7	SB05G	Teava orizontala de colectare a apelor fluviale la etajul tehnic	m			166,37 51,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	105,00	111,93
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0520	35,00	1,88
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0260	19,00	0,51

	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0100	14,50	0,15
8	SB05E	Teava de scurgere a apelor fluviale de la etajul tehnic pina la exteriorul subsolului.	m			155,57
						41,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	57,66	41,52
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	105,00	112,48
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	35,00	1,17
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	19,00	0,30
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	14,50	0,12
9	CR09A	Podea peste grinzi in podul magaziiilor grajdurilor executate din scinduri de rasinoase(0,6x60).	m2			87,28
						14,41
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0220	3 166,67	69,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2000	16,00	3,20
		1.1.2. Ferestre				
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2			132,94
						85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,50	7,35
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,60	37,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,85
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,01	0,00
12	CK57F	Montarea ferestrelor de tip Rehau sau echivalent din PVC ne-reciclat, 5 camere de aer: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2			1 492,26
						47,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	57,66	47,08
	2030112931108 2	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) -F1,F9	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,80	5,20
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	7,50	11,55
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	7,50	12,07
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	7,50	3,90
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	75,00	8,70
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0297	10,00	0,30
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	15,00	1,36
		1.1.3. Lucrari de finisare exterioara				
13	IzF54C	Indreptarea peretilor 26% din suprafata totala (2773,25m/2) cu vata minerala 50mm. (выравнивание стен ЖБИ 26% из общего объема 2773,25м2 минплитой 50мм)	m2			310,94
						120,51
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6720	57,66	96,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,80	11,31
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,80	14,14
	2614122601913 1	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60-	m2	1,1000	7,50	8,15
	2682162611370 1	Placi vata minerala termoiz. cladiri- ФАСАД БАТТС-50mm	m2	1,0700	128,00	138,33

	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,80	1,65
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	16,79
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
14	CI22B	Finisarea soclului cu placi de ceramica.	m2			239,28 95,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	120,83	124,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,20	11,96
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	13,20	6,27
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			49,48 43,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 166,67	0,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 166,67	0,32
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 166,67	0,95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 083,33	0,37
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,80	3,60
		1.1.4. Scari de incendiu				
16	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv, si doua straturi de email, a confectiilor si constructiilor metalice. (пожарные лестницы)	t			1 946,05 371,32
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,32
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	76,00	592,80
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,00	117,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,00	15,97
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	29,00	56,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,5000	15,00	787,51
		1.2. 2.Bloc "A1".				
		1.2.1. Acoperis				
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			257,18 20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	90,00	96,39
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	116,67	59,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	47,50	12,11
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	35,00	17,85
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	35,50	9,05
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	116,67	29,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	47,50	12,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
18	CE24B	Gargui (gura de scurgere) pentru evacuarea apelor fluviale	buc			222,94 103,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	57,66	103,79
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	16,00	6,72
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	15,00	15,75
	2744125904770 1	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	6,50	5,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,55	1,63
	11111112	Водосточная воронка	buc	1,0000	85,00	89,25
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			49,39 43,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 166,67	0,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 166,67	0,31

	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 166,67	0,94
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 083,33	0,31
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,80	3,60
		1.2.2. Ferestre				
20	CK11C	Instalarea ferestrelor Rama PVC de tip Rehau din PVC ne-reciclat, 5 camere de aer	m2			1 573,70 40,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	19,00	0,19
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	45,00	5,40
	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,3500	75,00	26,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
21	CK03A	Usi cu fotoelement pentru institutii publice	m2			12 120,20 103,79
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,76
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2030112930000 1	Usi cu fotoelement pentru institutii publice	m2	1,0000	12 000,00	12 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	16,00	1,36
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,80	4,86
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	45,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
22	CK03A	Usa dubla din aluminiu deschidere in ambele directii	m2			5 620,21 103,79
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,76
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2030112930000 2	Usa dubla din aluminiu deschidere in ambele directii	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	16,00	1,36
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,80	4,86
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	45,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 904,16 54,78
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2812106306050 1	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,87
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
24	CK57C	Instalarea ferestrelor Rehau din PVC ne-reciclat, 5 camere de aer: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2			1 613,79 94,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6370	57,66	94,39
	2030112931108 10	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,80	5,20
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	7,50	19,80
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	7,50	20,55
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	7,50	4,80
	2416566101576	Spuma de poliuretlan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	75,00	14,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	10,00	0,29
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1734	15,00	2,60

	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1126	15,00	1,69
25	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitrailiu din aluminiu)	m2			1 573,70 40,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	19,00	0,19
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	45,00	5,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,00	26,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2			132,94 85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,50	7,35
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,60	37,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,85 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,01	0,00
		1.2.3. Lucrari de finisare exterioara				
28	CI22B	Finisarea soclului cu placi de ceramica.	m2			239,28 95,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	120,83	124,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placa (amestec uscat)	kg	3,7000	3,20	11,96
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	13,20	6,27
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.3. 3.Bloc "B".				
		1.3.1. Вентшахта (5 шт)				
29	IzF18B k=1,25	Strat suport de egalizare, executat cu mortar de ciment (цементная стяжка-25мм) la inaltimea de h-15m.	m2			45,46 18,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	57,66	18,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	300,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,01	0,00
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	8,6700	1,55	16,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	10,00	0,15
30	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata pentru sorturi. (защитный фартук для вентшахт)	m2			155,49 57,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	16,00	93,24
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	16,00	0,50
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	15,00	3,94

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
31	CR09A	Podea peste grinzi in podul magaziiilor grajdurilor executate din scinduri de rasinoase(0,6x35).	m2			87,25 14,41
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0220	3 166,67	69,64
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2000	16,00	3,20
32	RpCI42A	Demontarea teavii vechi orizontale de colectarea a apelor fluveale la etajul tehnic	m			8,17 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
33	RpCI42A	Demontarea teavii vechi de scurgere a apelor fluviiale de la etajul tehnic pina la exteriorul subsolului	m			8,17 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
34	RpCU05F	Spargerea betonului pentu tevi scurgere a apelor fluviiale de la etajul tehnic pina la exteriorul subsolului diametru 250mm	buc			48,43 48,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	57,66	3,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	57,66	44,97
35	TrB05B1-5	Transportarea materialelor - ambalate, avind sub 500 kg -, prin tarare sau ripare, cu deplasare de pina la 50 m	t			107,94 107,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	57,66	107,94
36	SB05E	Teava de scurgere a apelor fluviiale de la etajul tehnic pina la exteriorul subsolului	m			155,57 41,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	57,66	41,52
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	105,00	112,48
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	35,00	1,17
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0150	19,00	0,30
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	14,50	0,12
37	SB05G	Teava orizontala de colectare a apelor fluviiale la etajul tehnic	m			166,37 51,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	105,00	111,94
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0520	35,00	1,88
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0260	19,00	0,51
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0100	14,50	0,15
		1.3.2. Finisare exterioara				
38	CI22B	Finisarea soclului cu placi de ceramica.	m2			239,28 95,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	120,83	124,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,20	11,96
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	13,20	6,27
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2			132,94 85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,50	7,35
	2653102100834	Ameztec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,60	37,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19

	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,85 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,01	0,00
		1.3.3. Scari de incendiu				
41	IzD10A 3/пл K=10	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv, si doua straturi de email, a confectiilor si constructiilor metalice. (пожарные лестницы)	t			5 287,75 3 713,26
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	3 713,26
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	76,00	592,66
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,00	116,97
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,00	15,96
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	29,00	56,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,5000	15,00	787,52
		1.3.4. Reparatia balconului				
42	IzF04A	Strat hidroizolant executat cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			27,33 2,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	10,50	17,85
	2653102100880	Filter de calcar saci S 539	kg	0,3400	4,50	1,53
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	3 000,00	1,79
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	3,00	3,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	35,00	0,45
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,86 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,55	20,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
44	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			296,77 144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,83	124,45
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,96
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	13,20	3,96
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,50	9,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.3.5. Coloane				
45	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie, ceramica	m2			92,41 92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2			15,67

						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
47	CF11B	Tencuieli stropite pe zidarie de caramida sau beton	m2			179,21
						138,38
	7122050013400	Zidar	h-om	2,2000	57,66	126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,55	9,61
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	5,50	19,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	300,00	11,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	25,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
48	CF30A	Tencuieli peretii exteriori de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec de tip "TINC"	m2			121,10
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Tink	kg	2,3000	22,00	50,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,01	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
49	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			223,27
						17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	85,00	91,93
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	42,50	8,76
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	47,50	4,89
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	84,25	17,36
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	116,67	24,03
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,80	8,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
50	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			257,18
						20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	90,00	96,39
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	116,67	59,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	47,50	12,11
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	35,00	17,85
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	35,50	9,05
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	116,67	29,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	47,50	12,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
51	CE24B	Gargui (gura de scurgere)pentru evacuarea apelor fluviale	buc			222,94
						103,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	57,66	103,79
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	16,00	6,72
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	15,00	15,75
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	6,50	5,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,55	1,63
	11111112	Водосточная воронка	buc	1,0000	85,00	89,25
		1.4. 4.Bloc "C".				
		1.4.1. . Lucrari de demolare				
52	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			228,56
						227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80

		1.4.2. Ventshahta (3 шт)				
53	IzF18B k=1,25	Strat suport de egalizare executat cu mortar de ciment (цементная стяжка -25 мм)	m2			45,47
						18,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	57,66	18,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	300,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,01	0,00
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	8,6700	1,55	16,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	10,00	0,15
54	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata pentru sorturi. (защитный фаргук)	m2			155,49
						57,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	16,00	93,24
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	16,00	0,50
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	15,00	3,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
55	CR09A	Podea peste grinzi in podul magaziiilor grajdurilor executate din scinduri de rasinoase(0,6x18).	m2			87,40
						14,42
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0220	3 166,67	69,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2000	16,00	3,20
		1.4.3. Ferestre				
56	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2			132,94
						85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,50	7,35
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,60	37,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,85
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,01	0,00
		1.4.4. Lucrari de finisare exterioara				
58	CI22B	Finisarea soclului cu placi de ceramica.	m2			239,28
						95,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	120,83	124,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,20	11,96
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	13,20	6,27
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.4.5. Scari de incendiu				
59	IzD10A 3/пл	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a	t			5 287,91

	K=10	confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv, si doua strat-uri de email, a confectiilor si constructiilor metalice. (пожарные лестницы)				3 713,45
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	3 713,45
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	76,00	592,66
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,00	116,98
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,00	15,83
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	29,00	56,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,5000	15,00	787,55
		1.5. 5.Blocul "C1". Galeria				
		1.5.1. Lucrari de finisare exterioara				
60	CI22B	Finisarea soclului cu placi de ceramica.	m2			239,28
						95,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	120,83	124,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,20	11,96
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	13,20	6,27
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.5.2. Scari de incendiu				
61	IzD10A 3/пл K=10	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv, si doua strat-uri de email, a confectiilor si constructiilor metalice. (пожарные лестницы)	t			5 287,93
						3 713,27
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	3 713,27
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	76,00	592,71
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,00	117,03
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,00	15,98
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	29,00	56,56
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,5000	15,00	787,52
		1.6. 6.Bloc "D".				
		1.6.1. Acoperis				
62	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(зонты)	m2			143,96
						46,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	16,00	93,24
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	16,00	0,51
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	15,00	3,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
63	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			152,56
						72,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	57,66	31,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	16,00	53,25
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	10,50	2,18
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	10,80	11,23
	2744125904770 1	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	6,50	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,55	6,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	300,00	4,05
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 800,00	2,32

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.6.2. Вентшахта (3 шт)				
64	IzF18B k=1,25	Strat suport de egalizare executat cu mortar de ciment (цементная стяжка -25 мм)	m2			45,47 18,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	57,66	18,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	300,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,01	0,00
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	8,6700	1,55	16,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	10,00	0,15
65	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata pentru sorturi. (защитный фаргук)	m2			155,49 57,66
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	16,00	93,24
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	16,00	0,50
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	15,00	3,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
66	CR09A	Podea peste grinzi in podul magaziiilor grajdurilor executate din scinduri de rasinoase(0,6x18).	m2			87,40 14,42
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0220	3 166,67	69,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2000	16,00	3,20
67	RpCI42A	Demontarea teavii vechi de scurgere a apelor fluviale de la etajul tehnic pina la exteriorul subsolului	m			8,17 8,07
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
68	SB05E	Schimbarea tevii existente de scurgere a apelor fluviale de la etajul tehnic pina la exteriorul subsolului.	m			155,57 41,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	57,66	41,52
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	105,00	112,48
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	35,00	1,17
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	19,00	0,30
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	14,50	0,12
69	RpCU05F	Spargerea betonului pentu tevi scurgere a apelor fluviale de la etajul tehnic pina la exteriorul subsolului diametru 250mm	buc			48,44 48,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	57,66	3,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	57,66	44,98
70	TrB05B1-5	Transportarea materialelor - ambalate, avind sub 500 kg -, prin tarare sau ripare, cu deplasare de pina la 50 m	t			107,80 107,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	57,66	107,80
		1.6.3. Ферestre				
71	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2			132,94 85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,50	7,35
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,60	37,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de sneec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,85 31,71

	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,01	0,00
		1.6.4. Lucrari de finisare exterioara				
73	CI22B	Finisarea soclului cu placi de ceramica.	m2			239,28 95,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	120,83	124,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,20	11,96
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	13,20	6,27
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.6.5. Scari de incendiu				
74	IzD10A 3/пл K=10	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv, si doua straturi de email, a confectiilor si constructiilor metalice. (пожарные лестницы)	t			5 288,41 3 713,41
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	3 713,41
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	76,00	593,03
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,00	117,05
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,00	16,06
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	29,00	56,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,5000	15,00	787,50
		1.7. 7.Blocul "D1". Galeria				
		1.7.1. Lucrari de finisare exterioara				
75	CI22B	Finisarea soclului cu placi de ceramica.	m2			239,26 95,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	120,83	124,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,20	11,96
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	13,20	6,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.8. 8.Bloc "E".				
		1.8.1. . Lucrari de demolare				
76	RpCM33A	Demontarea placilor din piatra la soclu	m2			92,41 92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.8.2. Lucrari de finisare exterioara				
77	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (la soclu)	m2			123,56 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,55	16,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,01

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
78	CI22B	Finisarea soclului cu placi de ceramica.	m2			239,29
						95,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	120,83	124,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,20	11,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	13,20	6,27
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.8.3. Copertina				
79	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 649,14
						1 388,95
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,66	138,93
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1600	3 166,67	508,14
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	0,0600	3 166,67	191,47
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 166,67	2 629,07
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	14,00	100,79
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	14,00	61,30
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	10,80	36,49
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	35,00	68,60
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	16,00	608,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,35
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	10,98
80	CE30A	Astereala din scinduri brute de rasinoase 30*50 (0,07 m3).	m2			32,73
						17,01
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0042	3 166,67	13,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
81	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			366,94
						49,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,02
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,01	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	35,00	59,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	35,00	234,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,00	0,42
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,50	14,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	60,00	3,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
82	CE17B	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2			37,25
						14,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1500	10,80	12,79
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	12,0000	0,80	9,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
83	CE06A	Invelitori din tabla profilata cutata (профнастил)	m2			202,27
						69,19
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,66	63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	87,50	105,65

	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	14,00	8,82
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,65	3,41
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,80	4,20
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	14,00	4,78
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	56,00	5,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
		1.9. Rosturi				
84	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice (герметик)	m			44,97 20,18
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2430226103000 1	Chit polimeric(герметик)	kg	0,1500	155,80	24,54
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	23,50	0,25
		1.10. Площадка				
85	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Планировка щебнем)	m3			465,08 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,01	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
86	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/ B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Заливка бетоном)	m2			137,10 60,54
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,55	37,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	60,00	0,36
87	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp(Армирование В-1d5 сеткой 150/150)	kg			19,19 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100 1	Plase sudate -B-1d5 сеткой 150/150	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.